
Návštěvní řád – KOUPALIŠTĚ 

      Tento návštěvní řád má sloužit k dodržování platných předpisů pro ochranu 

      Zdraví a bezpečnosti návštěvníku koupaliště v Čechách a musí být návštěvníky 

Bezpodmínečně dodržován 

        Návštěvní řád je vypracován zejména na základě zákona 258/2000 Sb. o ochraně 

        Veřejného zdraví a Provozního řádu koupaliště v Čechách  

 

   Vstup 

• Používání bazénu je dovoleno pouze v provozní době koupaliště. 

• Prodej vstupenek začíná otevřením pokladny. Vstupenka je platná celý den.  

• Vstup do areálu je povolen pouze po zakoupení vstupenky či předložení 

předplatitelského dokladu, který vydává obec Čechy. Za ztrátu vstupenky či 

pernamentky se neposkytuje náhrada. Ceník je u pokladny. 

• Pokladní nevydá vstupenku nebo nepovolí vstup, pokud je naplněna kapacita 

koupaliště. 

• Návštěvník je povinen na vyžádaní pracovníka obsluhy předložit platnou vstupenku. 

• Zakoupením vstupenky a vstupem do areálu koupaliště se každý návštěvník zavazuje 

dodržovat veškerá ustanovení.  Návštěvního řádu a řídit se i pokyny plavčíku a dalších 

pracovníku obsluhy koupaliště  

• Při nepříznivém počasí (déšť, bouřka, nízká teplota vzduchu) může provozovatel podle 

situace návštěvníky z důvodu bezpečnosti vykázat z bazénu, příp. koupaliště uzavřít¨. 

Při zhoršení počasí se vstupné nevrací  

• Vstup do prostoru bazénu je povolen pouze v plavkách nebo plaveckého úboru 

nebo plaveckých šortkách nad kolena 

• Do bazénu nemají přístup děti do 1 roku 

• Děti ve věku 1 až 3 let mohou vstupovat do bazénu pouze v plavkách s přiléhavou 

gumičkou kolem nohou, případně v koupacích plenách, neurčí-li provozovatel 

koupaliště jinak. 

• Dětem mladším 10 let je přistup na koupaliště dovolen jen v doprovodu osoby 

starší 18 let. Tento doprovod odpovídá za jejich bezpečnost a nenechává je bez 

dozoru  

 

Bezpečnost 

• Bezpečnost u velkého bazénu zabezpečují plavčíci.  

• Bezpečnost v malém (dětském) bazénku si zajišťují rodiče nebo doprovod dětí. 



• Návštěvníci, kteří neumí plavat nebo plavou nedokonale by se měli v zájmu vlastní 

bezpečností zdržovat jen v prostorách pro neplavce a musí být vybaveni plaveckou 

pomůckou (plavací rukávky, plavací vesta nebo pás) 

• V případě potřeby poskytnutí jakékoliv pomoci  ihned vyhledat plavčíka, který drobná 

poranění ošetří nebo přivolá pomoc. Stejně tak je nutná ihned informovat plavčíka 

v případě zpozorování tonutí  nebo nebezpečného chování jiných návštěv. 

• Ke hrám je nutno používat pouze vyhrazených míst. 

• V areálu je nainstalována veřejně přístupná kamera. 

ATRAKCE 

Atrakce v areálu jsou spouštěny v intervalu stanoveném provozovatelem. Návštěvníci jsou 

povinni dodržovat povolené polohy při sjezdu a nástupu na atrakci, dodržovat nařízené 

rozestupy a jiné. Děti do 6 let a neplavci mají vstup na skluzavky zakázán. 

ZÁKAZ VSTUPU DO PROSTOR KOUPALIŠTĚ 

• Osobám trpícím přenosnými vlasovými nebo kožními chorobami, horečnatými 

chorobami, s otevřeným zraněním, popř. jiným přenosnými chorobami, u kterých 

existuje možnost přenosu vodou nebo kontaktem. 

• Osobám zahmyzením. 

• Osobám zjevně pod vlivem alkoholu nebo psychotropních látek. 

• Zvířatům 

• Osobám nacházejícím se v karanténě pro výskyt infekce 

• Osobám jejichž návštěva by mohla prokazatelně narušit pořádek, bezpečnost a čistotu 

areálu a jejichž chování je v rozporu s mravními a společenskými zásadami. 

 

PRÁVA A POVINNOSTI NÁVŠTĚVNÍKŮ  

•  Každý návštěvník je povinen dodržovat osobní čistotu a zachovávat čistotu 

všech míst a zařízení prostor koupaliště a při svém jednání dbát bezpečnosti 

vlastní i ostatních.  

• Dbát bezpečnostních tabulek vyvěšených po areálu koupaliště. 

• Svlékat se nebo oblékat se je dovoleno pouze v šatnách- převlékacích 

kabinkách. 

• Každý návštěvník je povinen se řádně osprchovat před vstupem do bazénů pod 

sprchami umístěnými u bazénů. 



• Provozovatel může vyčlenit v provozu bazénu časový úsek, kdy je bazén 

vyhrazen pro činnost organizované skupiny (plavecká škola, cvičení, …). Po 

tuto dobu jsou návštěvníci povinni na pokyn plavčíka bazén uvolnit. Termíny 

těchto akcí jsou vyvěšeny u vstupu do areálu. Toto omezení nezakládá nárok na 

slevu ze vstupného. 

• Návštěvníci musí neodkladně uposlechnout pokynů plavčíka. 

• Návštěvníci jsou povinni šetřit zařízení areálu. Jsou povinni hradit škody či 

ztráty, které byly jejich vinnou způsobeny, jak na zařízení areálu, tak na majetku 

ostatních osob. 

• Provozovatel neručí za případnou ztrátu peněz a jiných cenných věcí 

návštěvníků. Pro úschovu cenností není koupaliště vybaveno. Předměty 

nalezené v prostorách areálu je nálezce povinen odevzdat v pokladně, kde bude 

proveden zápis do provozní knihy. 

• Za škody, poranění a úrazy způsobené vlastní neopatrností nebo nedodržením 

návštěvního řádu, písemných pokynů na skluzavce nebo pokynů odpovědných 

pracovníků, plavčíků nebo jiné osoby, nenese provozovatel odpovědnost. 

• Návštěvníci jsou povinni opustit bazény 30 minut před koncem provozní doby. 

• Tíha prokazování nároků je na straně návštěvníka. 

Vyloučení z návštěvy 

Z prostor koupaliště bude bez nároku na vrácení vstupného vykázán návštěvník, který přes 

napomenutí nebude dodržovat ustanovení tohoto Návštěvního řádu nebo neuposlechne pokynů 

odpovědných pracovníků, opije se, nebo se chová jiným nepřístojným způsobem. Neopustí-li 

návštěvník v takových případech areál na vyzvání, je obsluha koupaliště oprávněna přivolat 

Policii ČR k vyzvání návštěvníka. 

V souladu s Provozním a Návštěvním řádem může být odepřen vstup osobám, jejichž 

návštěva by mohla mít rušivý vliv na pořádek, bezpečnost, čistotu a mravně společenské 

zásady anebo těm, kteří v předchozí době opakovaně porušovali Provozní a Návštěvní 

řád. Pokud je taková osoba agresivní a domáhá se vstupu je obsluha koupaliště oprávněna 

okamžitě přivolat Městskou policii k vykázání návštěvníka. 

Úhrada případných škod a sankcí 

 V případě, že porušením ustanovení tohoto Návštěvního řádu vznikne provozovateli jakákoliv 

škoda, případně bude provozovatel v souvislosti se škodou způsobenou návštěvníkem postižen 

sankcí od orgánu ochrany zdraví (KHS) je návštěvník povinen tuto škodu a sankci uhradit 

v plné výši v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

 



 

 

Na koupališti je zakázáno  

1. Ohrožovat ostatní osoby fyzicky či hlukem. 

2. Zdržovat se v prostorách, které nejsou z bezpečnostních důvodů přístupny veřejnosti. 

3. Vcházet do oddělení nebo prostoru určených výhradně pro druhé pohlaví.  

4. Vzájemně se srážet do vody, potápět ostatní návštěvníky a pobíhat kolem bazénů. 

5. Je zakázán vstup na vydlážděnou oplocenou plochu kolem bazénů s dekami, jídlem a pitím. 

6. KOUŘIT mimo vyhrazené prostory. 

7. Ničit zeleň. 

8. Sportovat mimo vyhrazené prostory.   

9. Plivat na zem a do vody, močit do vody, vyplachovat si ústa a nos ve vodě, či jinak 

znečišťovat vodu a prostory koupaliště.  

10. Odhazovat žvýkačky mimo odpadkové koše.  

11. Praní a čištění prádla.  

12. Stříhat si vlasy a provádět holení. 

13. Brát s sebou do bazénu nebo do vody a po plochách odhazovat skleněné  

věci, jehly, špendlíky, holící čepky a jiné předměty, ohrožující bezpečnost 

návštěvníků. 

14. Přinášet jakékoliv hořlaviny či chemikálie, které mohou způsobit požár  

nebo ohrozit zdraví jiných osob. 

15. Vodit s sebou na koupaliště psy nebo jiná zvířata.  

16. Soukromě fotografovat jiné osoby nebo je jinak obtěžovat.  

17. Přemísťovat svévolné zařízení a vybavení koupaliště.  

18. Svévolně a bez nutnosti používat lékárničku první pomoci a vyžadovat  pomoc.  

19. V areálu koupaliště je zakázána jízda na kolech, kolečkových bruslích, 

skateboardech a jiných dopravních prostředcích. 



20. Provádět jakékoliv prezentační a propagační akce    

Provozovatel:                              Obec Čechy        tel.: 581 711 783, 602 561 564 

Odp. pracovník:                          Jaromír Pešák     tel.: 602 561 564 

 

 Důležitá telefonní čísla: 

 Integrovaný záchranný systém                   112 

 První pomoc – tísňové volání                      155 

 Policie ČR                                                        158 

 Hasiči                                                               150 

 

 

 


